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NPO法人フードバンク山口

第  7期

自 令和5年 4月 1日

至 令和6年 3月31日
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  【流動資産】
    （現金・預金）
      小口  現金 40,438 
      決済用預金 5,236,969 
      当座  預金 495,552 
      普通  預金 3,221,109 
      定期  預金 3,300,058 
        現金・預金 計 12,294,126 
    （売上債権）
      未  収  金 195,534 
        売上債権 計 195,534 
    （その他流動資産）
      仮  払  金 20,627 
        その他流動資産  計 20,627 
          流動資産合計 12,510,287 

            資産合計 12,510,287 

  【流動負債】
    未  払  金 5,114,610 
      流動負債合計 5,114,610 
        負債合計 5,114,610 

  前期繰越正味財産 12,640,806 
  当期正味財産増減額 △ 5,245,129 
    正味財産合計 7,395,677 

      負債及び正味財産合計 12,510,287 

《資産の部》

《負債の部》

《正味財産の部》

NPO法人フードバンク山口
貸　借　対　照　表

[税込]（単位：円）

令和6年 3月31日 現在全事業所
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  【流動資産】
    （現金・預金）
      小口  現金 40,438 
      決済用預金 5,236,969 
      当座  預金 495,552 
      普通  預金 3,221,109 
      定期  預金 3,300,058 
        現金・預金 計 12,294,126 
    （売上債権）
      未  収  金 195,534 
        売上債権 計 195,534 
    （その他流動資産）
      仮  払  金 20,627 
        その他流動資産  計 20,627 
          流動資産合計 12,510,287 
            資産合計 12,510,287 

  【流動負債】
    未  払  金 5,114,610 
      流動負債合計 5,114,610 
        負債合計 5,114,610 

        正味財産 7,395,677 

《資産の部》

《負債の部》

NPO法人フードバンク山口
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

令和6年 3月31日 現在全事業所
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特定非営利活動
に係る事業

休眠預金等
交付金事業

合計

【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 271,000 271,000 
    賛助会員受取会費 567,000 567,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 2,109,052 2,109,052 
  【受取助成金等】
    受取助成金 52,779 
　　休眠預金等交付金 954,127 1,006,906 
  【その他収益】
    受取  利息 70 70 
    雑  収  益 22,000 22,000 
        経常収益  計 3,021,901 954,127 3,976,028 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料  手当(事業) 202,000 2,667,000 2,869,000 
      法定福利費(事業) 56,467 208,656 265,123 
        人件費計 258,467 2,875,656 3,134,123 
    （その他経費）
      業務委託費 10,000 200,000 210,000 
      印刷製本費(事業) 138,554 138,554 
      会  議  費(事業) 38,305 38,305 
      旅費交通費(事業) 14,120 38,600 52,720 
      車  両  費(事業) 101,011 18,105 119,116 
      通信運搬費(事業) 298,500 216,271 514,771 
      消耗品  費(事業) 110,914 323,357 434,271 
      修  繕  費(事業) 253,000 1,540,000 1,793,000 
      水道光熱費(事業) 129,300 129,300 
      地代  家賃(事業) 285,209 285,209 
      会場費（事業） 2,200 84,220 86,420 
      保  険  料(事業) 72,290 72,290 
      諸  会  費(事業) 6,550 6,550 
      租税  公課(事業) 5,400 5,400 
      支払手数料(事業) 62,470 62,470 
      雑      費(事業) 33,319 33,319 
        その他経費計 1,561,142 2,420,553 3,981,695 
          事業費  計 1,819,609 5,296,209 7,115,818 
  【管理費】
    （人件費）
      給料  手当 850,000 850,000 
        人件費計 850,000 0 850,000 
    （その他経費）
      消耗品  費 29,890 29,890 
      水道光熱費 186,139 186,139 
      支払手数料 7,520 7,520 
      雑      費 13,200 13,200 
        その他経費計 186,139 50,610 236,749 
          管理費  計 1,036,139 50,610 1,086,749 
            経常費用  計 2,855,748 5,346,819 8,202,567 
              当期経常増減額 166,153 △ 4,392,692 △ 4,226,539 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 0 0 
【経常外費用】
  過年度損益修正損 461,000 461,000 
  固定資産圧縮損 557,590 557,590 
    経常外費用  計 461,000 557,590 1,018,590 
        税引前当期正味財産増減額 △ 294,847 △ 4,950,282 △ 5,245,129 
          当期正味財産増減額 △ 294,847 △ 4,950,282 △ 5,245,129 
          前期繰越正味財産額 8,968,428 3,672,378 12,640,806 

          次期繰越正味財産額 8,673,581 △ 1,277,904 7,395,677 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 令和5年 4月 1日  至 令和6年 3月31日NPO法人フードバンク山口
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[税込]（単位：円）

全事業所
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 271,000 
    賛助会員受取会費 567,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 2,109,052 
  【受取助成金等】
    受取助成金 1,006,906 
  【その他収益】
    受取  利息 70 
    雑  収  益 22,000 
        経常収益  計 3,976,028 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料  手当(事業) 2,869,000 
      法定福利費(事業) 265,123 
        人件費計 3,134,123 
    （その他経費）
      業務委託費 210,000 
      印刷製本費(事業) 138,554 
      会  議  費(事業) 38,305 
      旅費交通費(事業) 52,720 
      車  両  費(事業) 119,116 
      通信運搬費(事業) 514,771 
      消耗品  費(事業) 434,271 
      修  繕  費(事業) 1,793,000 
      水道光熱費(事業) 129,300 
      地代  家賃(事業) 285,209 
      会場費（事業） 86,420 
      保  険  料(事業) 72,290 
      諸  会  費(事業) 6,550 
      租税  公課(事業) 5,400 
      支払手数料(事業) 62,470 
      雑      費(事業) 33,319 
        その他経費計 3,981,695 
          事業費  計 7,115,818 
  【管理費】
    （人件費）
      給料  手当 850,000 
        人件費計 850,000 
    （その他経費）
      消耗品  費 29,890 
      水道光熱費 186,139 
      支払手数料 7,520 
      雑      費 13,200 
        その他経費計 236,749 
          管理費  計 1,086,749 
            経常費用  計 8,202,567 
              当期経常増減額 △ 4,226,539 
【経常外収益】
  経常外収益  計 0 
【経常外費用】
  過年度損益修正損 461,000 
  固定資産圧縮損 557,590 
    経常外費用  計 1,018,590 

      税引前当期正味財産増減額 △ 5,245,129 
        当期正味財産増減額 △ 5,245,129 
        前期繰越正味財産額 12,640,806 
        次期繰越正味財産額 7,395,677 

NPO法人フードバンク山口
自 令和5年 4月 1日  至 令和6年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書
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【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。
　部門件数が1ページ内の最大を超えました。明細は別紙に出力します。

【使途等が制約された寄付等の内訳】
[税込]（単位：円）

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高
下関地区フードバンク活動 86,957 0 10,891 76,066
こども応援宅食便 0 10,000 10,000 0

合計 86,957 10,000 20,891 76,066

【固定資産の増減内訳】
[税込]（単位：円）

科目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

（有形固定資産）
　什器  備品 0 557,590 557,590 0 0 0 
　    合計 0 557,590 557,590 0 0 0 

財務諸表の注記
令和6年 3月31日 現在NPO法人フードバンク山口

備考
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[税込]（単位：円）

科目 休眠預金等交付金事業 合計

特定非営利事業
FBこども
応援全国

プロジェクト

全国食支援
活動協力会

（人件費）
  給料  手当(事業) 202,000 2,667,000 2,869,000 
  法定福利費(事業) 56,467 208,656 265,123 
    人件費計 258,467 0 2,875,656 3,134,123 
（その他経費）
  業務委託費 10,000 200,000 210,000 
  印刷製本費(事業) 138,554 138,554 
  会  議  費(事業) 38,305 38,305 
  旅費交通費(事業) 14,120 38,600 52,720 
  車  両  費(事業) 101,011 18,105 119,116 
  通信運搬費(事業) 245,721 52,779 216,271 514,771 
  消耗品  費(事業) 110,914 323,357 434,271 
  修  繕  費(事業) 253,000 1,540,000 1,793,000 
  水道光熱費(事業) 129,300 129,300 
  地代  家賃(事業) 285,209 285,209 
  会場費（事業） 2,200 84,220 86,420 
  保  険  料(事業) 72,290 72,290 
  諸  会  費(事業) 6,550 6,550 
  租税  公課(事業) 5,400 5,400 
  支払手数料(事業) 62,470 62,470 
  雑      費(事業) 33,319 33,319 
    その他経費計 1,508,363 52,779 2,420,553 3,981,695 

      合計 1,766,830 52,779 5,296,209 7,115,818 

令和6年 3月31日 現在NPO法人フードバンク山口

特定非営利活動に係る事業

事業費の内訳（別紙）
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